
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 октября 2022 г. № 1605 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО 

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ИЛИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИХ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ) ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЕГО 

СТОИМОСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 2020 

Г. № 1281 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных 

категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Изобильненского городского округа Ставропольского края или 
предоставления их родителям (законным представителям) денежной 
компенсации его стоимости», утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 сентября 2020 г. 
№ 1281 (далее – Порядок) (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 
мая 2021 г. № 601, от 08 июля 2021 г. № 846, от 29 сентября 2021 г. № 1225, от 18 
марта 2022 г. № 455) следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм и условия обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся из семей добровольцев (граждан 



Российской Федерации, заключивших контракт (контракты) об участии в 
специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, 
общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленных военным 
комиссариатом городского округа Изобильненский и Труновского муниципального 
округа Ставропольского края для участия в специальной военной 
операции);мобилизованных граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647; из семей, родителям которых предоставлено 
временное убежище на территории Российской Федерации; из малоимущих семей 
и (или) многодетных семей; детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей; детей, находящихся в государственных учреждениях на полном 
государственном обеспечении; детей-инвалидов; детей из неблагополучных 
семей и обучающимся, находящимся в социально – опасном положении, 
посещающих муниципальные образовательные организации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее соответственно – 
обучающийся, образовательная организация), или предоставления родителям 
(законным представителям) обучающихся, имеющих заболевания, требующие 
индивидуального подхода к организации питания, денежной компенсации его 
стоимости (далее соответственно – обучающийся, имеющий заболевание; 
денежная компенсация)». 

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3. Стоимость бесплатного горячего питания в образовательной организации 

на одного обучающегося в день утверждается приказом отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 
«6. Бесплатное горячее питание в соответствии с режимом учебных занятий 

предоставляется обучающимся из числа обучающихся из семей добровольцев; 
мобилизованных граждан; из семей, родителям которых предоставлено 
временное убежище на территории Российской Федерации; из малоимущих семей 
и (или) многодетных семей; детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей; детей из неблагополучных семей и обучающимся, находящимся в 
социально – опасном положении, один раз в виде завтрака». 

1.4. Подпункт 8.2. пункта 8 Порядка: 
1.4.1. Абзац 4 «для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

– заключение психолого-медико-педагогической комиссии» исключить. 
1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 
«для обучающихся из семей добровольцев и мобилизованных граждан – 

справка из военного комиссариата городского округа Изобильненский и 
Труновского муниципального округа Ставропольского края». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Титову Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года. 

 
 
 

Глава 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый 



В.И.КОЗЛОВ 


